

Số: 57/KH - MNAH

An Hòa, ngày 19 tháng 04 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho trẻ 5 tuổi thăm quan Trường tiểu học An Hòa

Kế hoạch số 158/KH-UBND, ngày 09/9/2022 về công tác giáo dục và đào tạo năm học 2022- 2023 của UBND huyện An Dương; Hướng dẫn số 155/PGĐT-GDMN ngày 14/9/2022 của Phòng GD&ĐT huyện về thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2022 - 2023; Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022-2023 của Trường Mầm non An Hòa;

Căn cứ kế hoạch số 80a/KH-MNAH ngày 15 tháng 10 năm 2022 của trường mầm non An Hòa kế hoạch tham quan, dã ngoại năm học 2022-2023;

Căn cứ vào điều kiện thực tế, Trường Mầm non An Hòa xây dựng Kế hoạch Tổ chức cho trẻ 5 tuổi thăm quan trường Tiểu học An Hòa năm học 2022-2023 cụ thể như sau.

1. Mục đích.

- Tạo tâm thế vui mừng phấn khởi cho trẻ khối 5-6 tuổi chuẩn bị sẵn sàng bước vào lớp 1. Tạo điều kiện cho trẻ 5 tuổi được thăm quan, trải nghiệm thực tế về chủ đề “Bé sắp vào lớp 1”, làm quen với một số hoạt động của học sinh tiểu học.

- Trẻ biết 1 số hoạt động diễn ra ở trường Tiểu học thông qua 1 số hoạt động của các anh chị.

- Chuẩn bị sẵn sàng mọi điều kiện tốt nhất cho chuyến đi của trẻ, tạo cho trẻ không khí vui vẻ thoải mái trong suốt chuyến đi, giúp trẻ làm quen với cô giáo và các anh chị ở Trường Tiểu học.

2. Yêu cầu.

- Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để buổi tham quan trải nghiệm thực tế diễn ra thật thoải mái, vui vẻ, an toàn, tiết kiệm và tạo dấu ấn tốt đẹp, thực sự là một ngày hội đối với Các cô và cháu Trường mầm non An Hòa.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ, cán bộ, giáo viên học sinh khi tham gia hoạt động tham quan trải nghiệm thực tế.

- Thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch Covid-19 trong suốt quá trình tham gia các hoạt động.

3. Thời gian và đối tượng tham gia

*** Thời gian**

Dự kiến ngày thăm quan: Sáng thứ 4 ngày 26/04/2023 tại 3 điểm Trường Tiểu học An Hòa: Khu tỉnh Thù, Khu Ngọ

Dự kiến thời gian thăm quan và tổ chức các hoạt động là 50 phút

***Thành phần**

- Ban giám hiệu, giáo viên chủ nhiệm các lớp 5 tuổi, học sinh của các lớp 5 tuổi Trường Mầm non An Hòa.

- Ban giám hiệu, giáo viên và học sinh lớp 1 Trường Tiểu học An Hòa ở 3 điểm trường.

4.. Chuẩn bị

Liên hệ với Trường Tiểu học An Hòa để nhà trường chuẩn bị mọi điều kiện đón các bé 5 tuổi đến thăm trường, chuẩn bị một số hoạt động cho trẻ làm quen với Trường Tiểu học.

Thông báo tới các bậc phụ huynh chuẩn bị cho con trang phục, tâm lý và một số đồ dùng cá nhân cho trẻ.

Giáo viên chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho trẻ, phối kết hợp và tuyên truyền đến các bậc phụ huynh để chuẩn bị đồ dùng cho chuyến đi.

5. Nội dung

1. Đại diện Ban giám hiệu và các anh chị trường Tiểu học ra đón các em học sinh trường mầm non.
2. Các cháu trường mầm non dự buổi thể dục giữa giờ cùng các anh chị trường Tiểu học.
3. Đại diện các cô trong Ban giám Hiệu trường tiểu học trò truyện cùng các con
4. Học sinh trường MN thăm quan lớp học, 1 số phòng chức năng và làm quen với các cô thầy cô giáo cùng các anh chị khối lớp 1.
5. Tham gia cùng các anh chị 1 số hoạt động ở lớp và chụp ảnh lưu niệm.
6. Cô giáo đưa trẻ về Trường Mầm non kết thúc chuyến tham quan.

6. Lịch trình chi tiết.

- Dự kiến ngày đi: Sáng thứ tư ngày 26/04/2023.

- Thời gian:

+ 7h00-7h40p: Trẻ tập trung tại trường MN An Hòa, điểm danh.

- + Từ 7h45P - 8h00: Cô và trẻ cùng sang Trường Tiểu học An Hòa (đi bộ).
- + Từ 8h5P - 9h20: Tham quan các lớp học, làm quen với cô giáo và các anh chị ở các lớp trong trường tiểu học, trẻ giao lưu trò chơi với các anh chị tiểu học; nghe các cô Ban giám hiệu trò chuyện, phát biểu và chụp ảnh lưu niệm.
- + Từ 9h25->9h35: Cô giáo đưa trẻ về Trường MN An Hòa kết thúc chuyến tham quan.

7. Phân công nhiệm vụ.

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
1	Phụ trách chung	Nguyễn Thị Thúy	Hiệu trưởng
2	Phụ trách chung buổi tham quan trực tiếp tại các lớp.	Nguyễn Thị Nguyệt	Phó HT
3	Kiểm tra các điều kiện, đồ dùng cá nhân của HS tại các lớp.	Nguyễn Thị Mận	Phó HT
4	- Đón học sinh lớp 5A1 và giao lưu với HS lớp 1A1 khu TH Ngô Dương.	Nguyễn Thị Bảo Ngọc Vũ Thị Thuyên	Giáo viên 5A1
5	- Đón học sinh lớp 5A2 và giao lưu với HS lớp 1A2 khu TH Ngô Dương.	Trương Thị Xuân Trần Thị Ngọc Mai	Giáo viên 5A2
6	- Đón học sinh lớp 5A7 và giao lưu với HS lớp 1A3 khu TH Ngô Dương.	Lưu Thị Nhim Nguyễn Thị Lan	Giáo viên 5A7
7	- Đón học sinh lớp 5A3 và giao lưu với HS lớp 1A4 khu TH Hà Nhuận.	Ngô Thị Lành Nguyễn Thị Lền	Giáo viên 5A3
8	- Đón học sinh lớp 5A4 và giao lưu với HS lớp 1A5 khu TH Hà Nhuận.	Bùi Thị Bích Bùi Thị Nỡn	Giáo viên 5A4
9	- Đón học sinh lớp 5A5 và giao lưu với HS lớp 1A5 khu	Tổng Thị Hương Đoàn Xuân Duyên	Giáo viên 5A5

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
	TH Hà Nhuận.		
10	- Đón học sinh lớp 5A6 và giao lưu với HS lớp 1A6 khu Tinh Thủy	Tổng Thị Hồng Lan Phạm Thị Xuân	Giáo viên 5A6
11	Chuẩn bị nước, đồ dùng cho HS.	Đại diện phụ huynh các lớp và giáo viên các lớp	PH+GV

8. Tổ chức thực hiện

Ban giám hiệu, giáo viên lớp MG 5 tuổi Trường Mầm non kết hợp với BGH, giáo viên dạy khối 1 Trường Tiểu học An Hòa chuẩn bị tốt mọi điều kiện giúp trẻ có một chuyến tham quan bổ ích.

Giáo viên chủ nhiệm các lớp mẫu giáo 5 tuổi tuyên truyền tới toàn thể phụ huynh của lớp để cùng phối hợp thực hiện.

Trên đây là kế hoạch cho trẻ 5 tuổi thăm quan Trường tiểu học An Hòa năm học 2022-2023 của Trường Mầm non An Hòa kính mong BGH trường tiểu học An Hòa tạo mọi điều kiện giúp đỡ để buổi thăm quan được an toàn, bổ ích và hiệu quả, đề nghị các đồng chí giáo viên các lớp mẫu giáo 5 tuổi trong nhà trường nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có gì còn vướng mắc trực tiếp gặp các đồng chí trong Ban giám hiệu để có biện pháp giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT(Đề B/c)
- Trường TH An Hòa(Đề P/h)
- Các lớp 5 tuổi (T/h);
- Lưu: VT, HSCM



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thúy